

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ	จ้างทำป้ายจราจรและงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ฯ
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดตรัง
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖๐๖,๙๐๐.-บาท (หกแสนหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔.	วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่	๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๐๖,๙๐๐.-บาท (หกแสนหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕.	แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)	
	๕.๑ ราคาแนะนำป้ายจราจร สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวงชนบท	
๖.	รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง	
	๖.๑ นายศตภพ จันทรนิ่ม	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง
	๖.๒ นายสถาพร ปรีชาหาญ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
	๖.๓ นายเฉลิมพล วัชฤทธิ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดตรัง

โครงการจ้างเหมาจ้างทำป้ายจราจรและงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง

สถานที่ สาย ตง.ถ.1 - 0011 บ้านป่าหวี - บ้านนาทุ่ง,สาย ตง.ถ.1 - 0013 หนองวิวาท - นาทะเล
สาย ตง.ถ.1 - 0190 บ้านในเขา - บ้านทุ่งกอ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงาน และค่าวัสดุ (บาท)	ภาษี 7 %	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	สาย ตง.ถ.1 - 0011 บ้านป่าหวี - บ้านนาทุ่ง	228,633.40	1.0700	244,637.74	
2	สาย ตง.ถ.1 - 0013 หนองวิวาท - นาทะเล	83,832.00	1.0700	89,700.24	
3	สาย ตง.ถ.1 - 0190 บ้านในเขา - บ้านทุ่งกอ	254,776.00	1.0700	272,610.32	
สรุป	รวมค่าจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น			606,948.30	
	ปรับลดราคาลงเหลือ			606,900.00	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				606,900.00	
หกแสนหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน					

คณะกรรมการ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดตรังที่ 1428/2568 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2568

ลงชื่อ



ประธานคณะกรรมการ

(นายศตภพ จันทน์นิม)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายสถาพร ปรีชาหาญ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายเฉลิมพล วัชฤทธิ์)

(นายจารึก ทองหนั่น)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดตรัง

รายการประมาณราคา

ช่างทำป้ายจราจรและงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทางฯ

ลำดับ บัญชี	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่างานต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	สาย ตง.ถ.1 - 0011 บ้านบัวหวี - บ้านนาทุ่ง 1.งานติดตั้ง						
1.1	ป้ายจราจรแบบ บ.1 + สัญลักษณ์ไฟกระพริบ	1.00	ชุด	17,020.00	17,020.00	17,020.00	
1.2	ป้ายจราจรแบบ ต.1 -ต.27	15.00	ชุด	2,980.00	44,700.00	44,700.00	
1.3	ป้ายจราจรแบบ ต.63 +ต.66	8.00	ชุด	7,150.00	57,200.00	57,200.00	
1.4	ป้ายจราจรแบบ ต.75	1.00	ชุด	2,980.00	2,980.00	2,980.00	
1.5	งานติดตั้งหลักนำโค้ง	60.00	หลัก	590.00	35,400.00	35,400.00	
1.6	งานติดตั้งหลักเตือนหลังท่อ	8.00	หลัก	590.00	4,720.00	4,720.00	
1.7	งานติดตั้ง Guard Rail ทางตรง	32.00	เมตร	1,300.00	41,600.00	41,600.00	
1.8	งานตีเส้น Rumble Strips	7.20	ตร.ม.	460.00	3,312.00	3,312.00	
1.9	เครื่องหมายจราจรบนผิวทางสี่เหลี่ยมพลาสติกสีเหลือง กว้าง 15 ซม.	22.50	ตร.ม.	290.00	6,525.00	6,525.00	
1.10	เครื่องหมายจราจรบนผิวทางสี่เหลี่ยมพลาสติกสีขาว กว้าง 15 ซม.	45.00	ตร.ม.	290.00	13,050.00	13,050.00	
1.11	Stop Line	0.84	ตร.ม.	460.00	386.40	386.40	
	2.งานรื้อหลักนำโค้งและป้ายจราจรเดิม						
2.1	งานป้ายจราจรเดิมพร้อมขนทั้ง	9.00	ชุด	30.00	270.00	270.00	ค่าแรง
2.2	งานหลักนำโค้งเดิมพร้อมขนทั้ง	44.00	หลัก	30.00	1,320.00	1,320.00	ค่าแรง
2.3	งานหลักเตือนหลังท่อเดิมพร้อมขนทั้ง	5.00	หลัก	30.00	150.00	150.00	ค่าแรง
	รวมทั้งสิ้น					228,633.40	

รายการประมาณราคา

จ้างทำป้ายจราจรและงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทางฯ

ลำดับ ข้อที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่างานต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	สาย ตง.จ.1 - 0013 หนองวัวพาท - นาทะเล						
	1.งานติดตั้งป้ายจราจร						
1.1	ป้ายจราจรแบบ บ.1 + สัญลักษณ์ ฝักระพริบ	1.00	ชุด	17,020.00	17,020.00	17,020.00	
1.2	ป้ายจราจรแบบ ต.1 -ต.27	13.00	ชุด	2,980.00	38,740.00	38,740.00	
1.3	ป้าย 2 น.2	1.00	ชุด	13,810.00	13,810.00	13,810.00	
	2.เปลี่ยนแผ่นป้ายจราจรและทาสีเสาป้ายจราจรเดิม						
2.1	ป้าย 2 น.2	1.00	ชุด	8,450.00	8,450.00	8,450.00	
	ทาสีเสาป้าย	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	288.00	
2.2	ป้ายจราจรแบบ ต.2	1.00	ชุด	820.00	820.00	820.00	
	ทาสีเสาป้าย	1.20	ตร.ม.	80.00	96.00	96.00	
2.3	ป้ายจราจรแบบ ต.13	2.00	ชุด	520.00	1,040.00	1,040.00	
	ทาสีเสาป้าย	1.20	ตร.ม.	80.00	96.00	96.00	
2.4	ป้ายจราจรแบบ ต.14	2.00	ชุด	820.00	1,640.00	1,640.00	
	ทาสีเสาป้าย	1.20	ตร.ม.	80.00	96.00	96.00	
2.5	ป้ายจราจรแบบ ต.75	2.00	ชุด	820.00	1,640.00	1,640.00	
	ทาสีเสาป้าย	1.20	ตร.ม.	80.00	96.00	96.00	
	รวมทั้งสิ้น					83,832.00	

รายการประมาณราคา

จ้างทำป้ายจราจรและงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทางฯ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่างานต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	สาย ดง.ธ.1 - 0190 บ้านในเขา - บ้านทุ่งกอ						
	1.งานติดตั้งป้ายจราจร						
1.1	สัญญาณไฟกระพริบ	1.00	ชุด	14,280.00	14,280.00	14,280.00	
1.2	ป้ายจราจรแบบ ต.1 -ต.27	29.00	ชุด	2,980.00	86,420.00	86,420.00	
1.3	ป้ายจราจรแบบ ต.57 + สัญญาณไฟกระพริบ	2.00	ชุด	15,260.00	30,520.00	30,520.00	
1.4	ป้ายจราจรแบบ ต.75	1.00	ชุด	2,980.00	2,980.00	2,980.00	
1.5	ป้ายจราจรแบบ บ.32 (ความเร็ว 50)	2.00	ชุด	2,810.00	5,620.00	5,620.00	
1.6	ป้ายจราจรแบบ บ.32 (ความเร็ว 30)	2.00	ชุด	2,810.00	5,620.00	5,620.00	
1.7	ป้ายจราจรแบบ ต.57	2.00	ชุด	2,980.00	5,960.00	5,960.00	
1.8	ป้ายจราจรสัญลักษณ์คนข้ามทางม้าลายสีน้ำเงินสะท้อนแสง + สัญญาณไฟกระพริบ	2.00	ชุด	15,260.00	30,520.00	30,520.00	
	2.งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง						
2.1	Rumble Strips	21.60	ตร.ม.	460.00	9,936.00	9,936.00	
2.2	Stop Line	2.50	ตร.ม.	460.00	1,150.00	1,150.00	
2.3	เครื่องหมายจราจรบนผิวทางสีเทอร์โมพลาสติกสีเหลือง กว้าง 15 ซม.	67.50	ตร.ม.	290.00	19,575.00	19,575.00	
2.4	เครื่องหมายจราจรบนผิวทางสีเทอร์โมพลาสติกสีขาว กว้าง 15 ซม.	135.00	ตร.ม.	290.00	39,150.00	39,150.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		คำนวณต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2.5	ทางม้าลาย (ทางเข้าโรงเรียนบ้านทุ่งกอก)	10.50	ตร.ม.	290.00	3,045.00	3,045.00	พิกัด
							7.279343,99.623287
	รวมทั้งสิ้น					254,776.00	